
※ 重 要 ※  

診療制限のお知らせ 
 新型コロナウイルス感染症の再拡大、一般病床の満床に伴い、

病床の確保及び重症者への医療体制を整えるため、下記の通り診

療制限を行います。 

 皆様にはご不便ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 制限期間 

令和５年１月１７日(火)～１月２０日(金) 
 
2.診療制限内容 

・不急な検査や予定手術、予定入院を延期いたします。 

 (緊急手術や検査は行います。) 

・診療は電話診療を中心に行います。 

 (対面での診療は、主治医の判断にて行います。 

  初診の患者様の電話診療は行っておりません。) 
 

※流行状況により、さらなる診療制限へと拡大する場合もござ

います。 

※制限解除につきましては、改めてお知らせいたします。 

 
令和５年１月16日 

沖縄県立八重山病院 

院長 篠﨑 裕子 


